REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI 1 LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Tk PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-316, Website: www.hidaa gov.al, E-mail: infor@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private (& tij, t€ bashkéshortit/es
dhe t& f&mijéve madhorg, né bazg té Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr, 85/2012 dat¢ 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

DHIMITER Aleksandér

jykata Apelit pér Krime té Rénda, njésia administrative nr.9, rruga Jordan Misja, Tirané

05 prill 2004 mars 2014

Né bazé & nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té&
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s¢€, qé t€ verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojn€ n€ emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
(€ nuk Eshté e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

justifikues |
Shtim me 1/10 — né & I%\Ixjer_rje el
—— e
Credit ,
Agricele Bank

¢ | Pjesant %

banka Credit Agricole, dt.28/05/2013, & | 108'000'000 (njéqind e tet€ | 1oy

shumés 108'000'000 leké, i pasurisé truall | milion) leké. Albania, tre |
prej  3600m® né bashképronési, nga fleté. .
Shpronésimi  me  vendimin = n.855, _
dt.13/12/2006 & Keshillit Ministrave, pér e |
vierén 30000 lek&/m® me Vendim 0 2 fleté:
Gjygésor n.1420, dt. 17.02.2012, nga
Autoriteti Portual Durrés sh.a. -Vendim
giyqésor
n.1420,dt17.0 |-
22012, ng 7|
fleté. :
Transferim — né nril | N 51k I-Nxgerje ¢ |
Raiffeisen, dt.03.06.2013, 1€ shumés llogarise a
21'600000 leké (n¢ bashképrondsi me | 21600000 (njézet e njé mochese nga Lo
nénén Sotireta Lara) sipas pjestimit | milion e gjashtéqindmijé) 50% Agricole Bank |
vullnetar t& bashképronaréve Albania, tre |

flet&,

2-kérkesé pér |
transferim
fondesh
dt.03.06.2013

Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, datg 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publike;
¢) sendet me vleré t& vegant& mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zot&rim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né logari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe n& huadhénie, ng
leké ose né valuté t& huaj -

"

\

: \Emn, Mb:emrl, Nenshknml "( /é

.
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Neése ky forinat éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje ié 1ij.

Vazhdon né fagen 3/)
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Vazhdort nea faca 3

Pj'esa né %

juqtlﬁkﬁes -

| (Nr, Fletévey|

“ Pakesml, deri né ‘sllﬂhyerj.é (@ ﬁ)ldté té huasé
afatgjatg, sipas kontratés dt.16/10/2010 me
hudhénésin " (¢ detyrimin

10 fatura t& |

1'432387 (njé¢ milion e katérgind e
tridhjeté e dy mijé e treqind e tetédhjet ¢
shtaté) leké e kredisé né shumén fillestare | 1'432'387 (njé milion e

financiar térésor prej 1 500 000 lek& gé& | 420'000 (katérqgin ¢ 100% Banka
kam pasur pérsipér q& nga data | tridhjetmijé) leké Kombétare
01/01/2012, tashmé t€ shgyer g&€ nga data Tregétare
02/10/2013, edhe t& shumés s& mbetur prej né tre fleté.
420'000.

Pakésim deri né shlyerje t€¢ ploté me -9(nénté)

fatura né tre |
flete. |

Banka Kombétare Tregtare sha, depozité
me afat 1 vjegar, t& shumés s& pérbashkét
me nénén Sotireta Lara, prej19'000'000.

5000000  (pes¢ milion) leké sipas | katérqind e tridhjeté e dy | 100% -‘Pagesé
kontratés n. ISR | (¢ ¢ (reqind e tet€dhjet e domestic’, | -
B e, |
] _ kredie,
nga kredidhénési Banka Popullore/Societe Raiffeisen |-
General Albania, pér shkak té likudimit t& Bank né njé |
shumés s€ mbetur € kredis€ prej flete '
1'422'018(njé milion e katérqind e njézet e
dy mijé e tetémbédhjeté) leké.
shtim % e interesit 1'083'000(nj€ milion e -‘Pagesé
tetédhjetetre mijé) me normé interesi vietor domestic’, | -
5,7% me kontraté depozite bankare, n.ref. | 541'S00(peséqind e dyzet e | Interesi pér (& njejtén |
dt.10/06/2013 me | nj& mijé e peséqin) leké. 5,7% - logari, :
Raiffeisen

Bank n& nj&
flete

-Kontraté njé
faqe i

Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i tigjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshime, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré & vecantd mbi 500 000 leke;
¢) vlerén ¢ aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari mjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né& huadhénie, n&

leké ose né valuté t€ huaj

h r
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NI VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

1'466'184 leké.

Paga neto e deklaruesit Dhimiter Lara:

1466184 (nj¢ mibon ¢
katérgind e gjashtédhjeté
¢ gjashté mijé e njéqind ¢
tetedhjet e katér)

Lara; 309120 leke.

Paga neto e bashkéshortes s¢ deklaruesit, znj.Brunilda | 309'120 (treqind e nénté | njé fleté

mijé e njégind e njézet)

176'628 leké

Pension plegérie i nénés s¢ dekiaruesit, znj*Sotireta Lara: 176'628  (mjéqind e Nje  flete

shtatédhjeté e  gjashté | pensionit mujor
mijé e gjashtéqind e
njézet ¢ teté)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ 1ij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare € pasqyrohen né fagen nr.7, pér
1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pér qéllim t& shlyerjes s€ njé pjese té Dbféiuar né

huasé afatgjaté, sipas kontratés sé& | 52008 leké (pesédhejté | 1300000 (nj¢ | deklarimin e
Huas€, me shpérblim dhe pa afat, me | e dy mijé e tet€) milion e treqind | vitit 2011
huadhénzgsen || G mij€) leké Kontraté me |
dt.17/10/2010, kam marré pérsipér shkrése  t& |
detyrimin financiar prej 1 300 000 thjeshte  dt. |
lekZ, me interes 4% ose 4 334 leké né 17/10/2010.
muaj, per ta dorézuar me kérkesén e
kreditores.
X X X X

X X X

X X X

T F

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
1€ plotésont né fotokopje € 1ij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Coilaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Eebsite: &6&.hidaa.gov.al. E-mail: infodhidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fEmijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé té nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t¢€ detyrimeve
financiare t& & zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar, pér pasurité¢ q€ disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Dcklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-sé, qé t& verifikojné né té gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér
llogaring time.
Shtetésja BRUNILDA Vasil LARA, bashkéshorte e Subjektit DHIMITER Aleksandér LARA
Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore se:
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim

'Zmri, beemrl, Neg}shkriml ; ,L-\‘. : : .
7 X

vf\“f\dn % \( u m( . \\ :‘45 L,vf

Shtetasja SOTIRETA Thanas LARA, néna e Subjektit DHIMITER Aleksander LARA

Jam njohur me detyrimet q€ sanksionon legjislacioni ng fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésing tlme ligjore se:
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim

Emiri, Mbiemri, Nenshkﬁﬁ;i
/ 7’1 ¥ r3 '[(L\ /fl (.K, \ U\ ‘ _‘7:7;—7_- ______ =

Shtetési ALEKSANDER Dhimiter LARA, i biri i Subjektlt DHIMITER Aleksander LARA
Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore se:
Nuk disponoj pasuri vecmas té regjistruar né€ emrin tim

'mri, Mbiemri, Nénshkrimi
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

adresen ku ndt}dhen, momentl
ionin qé dlsponom, ¢mim
akuese q& zotéroni, t¢ ¢do lloj
::*meparehem deri né 31 dh;etorﬁ

Pjesa né

1% | (e Fletéve)

Justifikues |

pérbashkét

108'000'000 (njéqind e teté
milion) leké.

llogarisé
rriedhése e Credit
Agricole

banka Credit Agricole, dt.28/05/2013, t& 10%
shumés 108'0200'000 lekg, 1 pasurisfé truall VKM ngss. |
prej  3600m” n& bashképrongsi, nga du13/12/2006 ne |
Shpronésimi  me vendimin n.855, 2 hete;
dt.13/12/2006 t€ Késhillit Ministrave, pér Nendim eivagsor T
" vy 2 . . gjygéser [
vlerén 30'000 lek&/m” me Vendim Gjygésor 0.1420,dt.17022 |
n.1420, dt. 17.02.2012, nga Autoriteti 012, n& 7 flete.
Portual Durrés sh.a.
Transferim — r“anka Nxjerrje e |
Raiffeisen,  dt.03.06.2013, &  shumés tlogarise
21'600'000 leké (né bashképronési me djalin | 21'600'000 (njézet e njé | 50% gled*.‘ese nea
;i e . L. - . .. redit Agricole
tim Dhimitér Lara) sipas pjestimit vullnetar | milion e gjashtéqindmijé) Bank Albania,
&  bashképronaréve h . tre fleis,
-kerkese pér
fransfer fondesh |-
dt.03.06.2013
shtim 2 e interesit 1'083'000(njé milion e -‘Pagesé
tetédhjetetre mij€) me normé interesi vjetor | 541'500(peséqind e dyzet e domestic’, - p
5,7% me kontraté depozite bankare, n.ref. | njé mijé e peséqin) leké. [nteres :fo ari e o
I Gt10/06/2013  me S7% | Reitfesen Bank |
Banka Kombétare Tregtare sha, depozité me né njé fleté |
afat 1 vjecar, t&€ shumés s¢ pérbashkét me :
djalin Dhimitwr Lara, prej19'000'000. %K‘}“”até e |
age

a) pasurit€ e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né& regjistrat publiké;

¢) sendet me vlers t& veganté mbi 500 000 leke;

¢) vierén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, ng

lek& ose  né& valuté té huaj;
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

"Emrl, Mlnemrl, Nénshkrimi =~
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-Nxjerrje €|

Bank | -
Albania, tre flete. |

pér






